
Uchwała Nr 194/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 grudnia 2011 r.

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Sitno. 

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października  
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się,  że  uchwała  Nr  XIV/90/11  Rady Gminy Sitno  z  dnia  24  listopada  2011  r. 
w sprawie w sprawie uchwały budżetowej na rok 2012 została podjęta z naruszeniem art. 238 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
ze zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  na  swym  posiedzeniu 
13 grudnia  2011 r.  dokonało  analizy i  oceny uchwały Rady Gminy Sitno,  o  której  mowa 
w sentencji. Uchwała wpłynęła do RIO 2 grudnia 2011 r. 

Kolegium po zapoznaniu się z ustaleniami faktycznymi sprawy uznało,  że uchwała 
podjęta została z naruszeniem art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, który stanowi, 
iż  przed uchwaleniem budżetu  zarząd jednostki  samorządu terytorialnego obowiązany jest 
przedstawić  organowi  stanowiącemu  opinię  regionalnej  izby  obrachunkowej  o  projekcie 
uchwały  budżetowej.  Projekt  ten  został  przedłożony  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej 
w Lublinie w terminie wynikającym z ustawy o finansach publicznych (15 listopada). W dniu 
24 listopada Rada Gminy Sitno uchwaliła budżet na rok 2012. Rada Gminy przed podjęciem 
tej uchwały nie mogła zapoznać się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 
budżetu gminy na rok 2012, z uwagi na fakt, iż do tego dnia przedmiotowa opinia nie została 
wydana. Tym samym został naruszony przytoczony wcześniej przepis art. 238 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych. 



Mając jednak na uwadze fakt, iż projekt budżetu został zaopiniowany pozytywnie – 
chociaż już po uchwaleniu go przez Radę – nie ma podstaw by sądzić, że zapoznanie się z tą 
opinią  spowodowałoby zmianę decyzji  Rady Gminy.  Z tego powodu organ nadzoru uznał 
wskazane naruszenie prawa za nieistotne w rozumieniu art. 91 ust. 4 ustawy o samorządzie 
gminnym.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Sitno,
2. Wójt Gminy Sitno.


	UZASADNIENIE

